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Shtojca 19:

FORMULARI I ANKESIES PRANE AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Ti PROKURIMIT PUBLIK

Ankesé drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit & Prokurimit Publik I:J

Seksioni 1. Identifilkimi i ankimuesit

Ankimuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik,
shoqaté, bashkim operatoresh ekonomike)

Evia20 shpk

Emri i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

M 03025401 O

Nuis/Nipt
Rruga Fier-Zharres, km 10

Adresa
Fier Albania

Qyteti Shteti Kodi Postar / Posta
+35569 399 6007

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

evia2Oshpk@gmail.com

E-mail
Administrator Endrit Doko
Emri dhe fitulli i zyrtarit t€ autorizuar pér léshimin e ankesés (ju lutemi shkruani)

2023/05/12
Nénshkrimi i zyrtarit t& autorizoar Data (viti/muaji/dita)
+35569 399 6007
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)




Seksioni II. Informacion mbi procedurén

L, Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njofiimin e kontratés ose né dokumentel e tenderil.

REF-68226-05-04-2023

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fjalé.

Proceduré e hapur Proceduré e hapur e thjeshtuar
0 X
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
Ol |
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
H [l
Proceduré me negocim me Proceduré me negocim pa shpallje
shpalljeparapraketénjoftimit paraprake t€ njoftimit t€ kontratés
L U

Shérbim Konsulence

U
Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga
procedurat e prokurimit t& parashikuara né
LEP
O

3. Autoriteti /Enti Kontraktor
Emri i autoritetit/entit kontraktor gé administron procesin e prokurimit.
"Eco- Elb” sh.a.

4, Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérllogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
2.405.800 (dymilion e katerqind e pesemije e teteqind) leke pa TVSH

3 Objekti i kontrat&s/Marreveshjes Kuadér
(Pérshkrimi i shkuriér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/y

\\‘ P



Blerje materiale elektrike

0. Afati i fundit pér paraqitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)

2023/05/19
7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit

(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit té kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e kontratés)

Seksioni I1l. Pérshkrimi i ankesés

1.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar né vendime, akte, dokumente, etj.)
Hartimi i dokumentave t& tenderit éshté béré né kundérshtim me Ligjin e Prokurimit
Publik dhe Rregullat e Prokurimit Publil

2. Objelkti i anlesés

- Modifikim i dokumentave (& tenderit
X

- Kundérshtim i vendimit té Komisionit t& Vlerésimit té Ofertave lidhur me skualifikimin e
ofertés tuaj.

N

(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t¢ Komisionit t& Vlerésimit t&€ Ofertave lidhur me kualifikimin e
ofertés t& njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

[

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér té cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

[

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni pavlefshmériné)




- Tjetér

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet

Njésia e hartimit (& dokumentave (& tenderit ka vendosur kritere kualifikimi té kundraligjshme
dhe specifikime teknike (E cilat kufizojnkf konkurrencen e lirf: dhe paracaktojnF fituesin e kEsaj
procedure

4. Argumentime mbi shkeljet ¢ pretenduara
Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakié se
pérse prelenconi pér paligishméri né veprimet e autoritetit kontraktor.

Pasi u njohém me DT t€ progedurés sé prokurimit me objekt “Blerje materiale elektrike”
konstatuam disa mangési n€ hartimin e dokumentave t& tenderit. Bazuar né nenin 110 t& LPP nr.
162/2020 daté 23.12.2020 dhe nenin 97 t&¢ V.IK.M. nr. 285 daté 19.05.2021 Pér RrPP i ndryshuar
po paraqesim kété formular ankese duke kérkuar modifikimin e kritereve té kualifikimit dhe
specifikimeve teknike t& dokumentave té tenderit. N& piken 2.3.2 te kriteret teknike te
kualifikimit éshté kérkuar:

“Operatori ekonomik duhet (€ paraqesi njé déshmi nga administrata tatimore pér punesimin
mesatar jo mé pak se 5 punonjés pér te pakten muajin e fundit shogéruar me Listépagesat e
sigurimeve shoqérore dhe vertetimim per pagesen e kontributeve. Kjo kérkesé do té

pérmbushel népérmjet Formularit Pérmbledhés 1é Vetédeklarimit, ndérsa dokumentacioni
provues, do té dorézohét vetém nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, pérpara
publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve ankimit, sipas pércaktimeve 1é béra

né pikén 6, 1é nenit 26, té¢ VKM nr.285, daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té
prokurimit publik”, 1é ndryshuar.”

Né VKM Nr. 285 daté 19.05.2021 neni 40 “Kontratat e Mallrave” pika 3 pércaktohet se:
“Kérkesat e vecanta t& kualifikimit duhet t& pérfshijné t& gjitha kriteret specifike, né pérputhje
me nenin 77 t& LPP-sé. Kriteret duhet t& jené né pérpjesétim dhe té lidhura ngushté me aftésing
zbatuese, natyrén dhe vlerén e kontratés. N& ¢do rast, autoriteti kontraktor duhet t& pércaktojé
dokumentet konkrete qé duhet té paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve”. Nisur nga sa mé lart, vleréson se kriteret pér kualifikim vendosen gé t’i shérbejné
autoritetit kontraktor pér njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve t& operatoréve ekonomiké, té cilét,
népérmjet dokumentacionit té paraqitur duhet t& vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme
teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makinerité, pajisjet e
asete 1€ (jera fizike, reputacionin dhe besueshméring, gjithgka né funksion té realizimit me sukses
té kontratés. T,




Bazuar né objektin e prokurimit t& késaj procedure prokurimi, si dhe volumit (¢ kontratés,
givkojme, se kérkesa pér kéte kriter éshté e ekzagjeruar dhe jo né pérpjesétim (& drejté me
volumin e kontratés, objektin e prokurimit, duke vlerésuar se nuk éshté e nevojshme kérkesa pér
paraqitjen e jo mé pak se 5 (pese) persona t& punésuar (€ siguruar. Ne nje kontrate ku kerkohet
vetem furnizimi me mallin objekt prokurimi dhe jo furnizim vendosje (ku ndoshta ky kriter
mund te ishte I justifikueshem) kjo kerkese eshte ne kundershtim me rregullat e prokurimit
public. Per me teper AK nuk kerkon ndonje specialist fushe ne kete procedure, pasi do te ishte e
ekzagjeruar kur nuk kemi te bejme me mallra te ndonje specifike te vegante e do te duhej
asistence teknike e specializuar. Specifikimet teknike duhet t€ mundésojné trajtim t& barabarté
pér té€ gjithé kandidatét dhe ofertuesit dhe t&€ mos shérbejné si pengesa pér konkurrencén e hapur
né prokurimin publik

Pwr sa mw sipwr kwrkojmw nga ju hegjen e kwtij kriteri diskriminues.

NEé piken 2.3.7 te kriteret teknike te kualifikimit éshté kérkuar:

“ Operatori ekonomik duhet te jete i pajisur edhe me ¢ertifikatat e meposhtme té lidhura me
objektin

qe kérkohet té prokurohet:

.

1 Sistemi menaxhimit te shendelit dhe sigurimil ne pune ISO 45001 (e viefshme) Qéllimi i
certifikimit

1é operatorit ekonomik pjesémarrés duhet té jeté né fushén e objektit gé prokurohel.

LI PAS 99-2012 sistemi | manazhimit te integruar

Certifikatat té jené léshuara nga njé organ i vierésimit té konformilelit, i akredituar nga
organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré akreditues, té njohur nga
Republika e Shgipérisé...”

Né VKM Nr. 285 daté 19.05.2021 neni 40 “Kontratat e Mallrave” pika 3 pé&rcaktohet se:
“Kérkesat e veganta t& kualifikimit duhet té pérfshijné t& gjitha kriteret specifike, né pérputhje
me nenin 77 t& LPP-sé. Kriteret duhet t& jené né pérpjesétim dhe té& lidhura ngushté me aftésiné
zbatuese, natyrén dhe vlerén e kontratés. Né ¢do rast, autoriteti kontraktor duhet t& pércaktojé
dokumentet konkrete q& duhet t& paragesin operatorét ekonomiké pér pérmbushjen e kétyre
kritereve”. Nisur nga sa mé lart, vleréson se kriteret pér kualifikim vendosen qé t’i shérbejné
autoritetit kontraktor pér njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve té operatoréve ekonomikg, té cilét,
népérmjet dokumentacionit (& paraqitur duhet (€ vértetojné se zotérojné kualifikimet e nevojshme
teknike, profesionale, kapacitetet ekonomike, financiare dhe organizative, makinerité, pajisjet e
asete t& tjera fizike, reputacionin dhe besueshméring, pérvojén e duhur, si dhe personelin e
nevojshém, gjithcka né funksion té realizimit me sukses t& kontratés.

ISO 45001 &shté standardi ndérkombétar i cili pércakton kérkesat pér njé sistem menaxhimi t&
shéndetit dhe sigurisé né puné.




Kérkesat e standardit ISO 45001 pérfshijné: vlerésimin e rreziqeve té aksidenteve né pung,
vendosjen e masave né fushén e shéndetit dhe sigurisé, inkurajimin e pjesémarrjes sé€ punonjésve
né pérpjekjet pér té€ pérmirésuar kushtet e punés, zbatimin ¢ masave pér té zvogéluar rreziqet ¢
aksidenteve dhe sémundjeve si dhe hetimin e incidenteve. Ky certifikim konfirmon angazhimin e
shoqérisé pér té marré masat ¢ nevojshme pér (& mbrojtur punonjésit e saj dhe € ¢do personi
tjetér né ambientet e saj. Nisur nga kjo AK nuk ka pse ti interesoj ky certifikim per realizimin
apo jo me sukses te kontrates se furnizimit. Nuk eshte nje kontrate pune apo sherbimi I cili do te
merret ne ambjentet e OE. Kjo eshte nje pergjegjesi e OE ge nuk perben kusht per relaizimin ne
kohe apo me sukses te kontrates se furnizimit. Ky kriter eshte ne kundershtim me rregullat e
prokurimit publik dhe nuk eshte I justifikuar prandaj kerkojme hegjen e tij.

Per sa I perket Certifikimi i PAS 99 konfirmon faktin qé shoqéria ka njé qasje té sakté ndaj
zhvillimit dhe zbatimit (€ sistemit (€ saj (€ menaxhimit t¢ integruar, gertifikim I cili nuk la lidhje
me objektin e prokurimit, kriteret pér kualifikim vendosen qé t’i shérbejng autoritetit kontraktor
pér njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve t& operatoréve ekonomiké, té cilét, népérmjet
dokumentacionit té paraqitur duhet t& vértetojné se do te jene te suksesshem né realizimin me
sukses t& kontratés objekt prokurimi.

Ky kriter eshte ne kundershtim me rregullat e prokurimit publik dhe nuk eshte I justifikuar
prandaj kerkojme heqjen e tij.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
[ X

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t&€ merren me shqyrtimin e ankesés:

JO

7. Lista e informacionit konfidencial:
JO




Pércaktoni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me hegjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje 1é
pérmbajijes.

Kujdes :Ankimuesi duhet £'i bashkélidhé ankimit, gé do té paragesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar gé vértefon pagesén e tarifés pérkaiése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar (& ankesés sé prokurimit, té gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtes€, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail: evia20shpk@gmail.com

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/ Pérfaqésuesi i autorizuar

r
vGy



